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Socialudvalget Den 6. februar 2024 
 
 
 

REFERAT  

 
Møde i Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget 
Dato: tirsdag den 06. februar kl. 10.00-12.00 
Sted: Københavns Rådhus, Udvalgsværelse B, 2. sal  
 
Medlemmer: 
Michael Neumann (formand), Annette Thernøe (næstformand), Henrik Høgh, Jesper Balle, 
Pia Weise Pedersen. 
 
1. Valg af dirigent 
 
Michael Neumann blev valgt som dirigent.  
 
2. Godkendelse af dagsorden 
 
Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget godkendte dagsordenen.  
 
3. Godkendelse af referat fra sidste udvalgsmøde 
 
Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget behandlede ikke punktet, idet der ikke forelå et 
referat til godkendelse af det seneste udvalgsmøde.  
 
4. Orientering fra det politiske Beskæftigelses- og Integrationsudvalg og Socialudvalg 
 
Udvalget drøfter eventuelle relevante sager fra de seneste møder i de politiske udvalg. 
 
Link til mødemateriale fra det politiske Beskæftigelses- og Integrationsudvalg 
 
Link til mødemateriale fra det politiske Socialudvalg  
 
Beslutning  
Udvalget tog orienteringen til efterretning.  
 
5. Opfølgning på oplæg om initiativer i BIF for ældre ledige 
 
I forlængelse af det ganske oplysende oplæg, områdechef Nicoline Lovmand Leifelt holdt på vores 
seneste møde, bør vi drøfte, om de initiativer, kommunen tager for de ældre ledige, er 
tilstrækkelige, eller om vi kan hjælpe med fremadrettede forslag. 
Sammen med denne dagsorden er der medsendt tidligere fremsendte bilag. Dels et bilag med 
konkrete tal, dels et med en oversigt over de initiativer, kommunen sætter i værk, men som dækker 
alle aldersgrupper (40+), og dels Jesper Balle’s forslag til skrivelse til BIF. 
 
Beslutning 
Udvalget vendte punktet og ønskede at arbejde videre med nedenstående tre mulige forslag, som 
eventuelt kan bruges i forhold til forvaltningen, eller i forhold til Ældrerådets mulighed for at stille 
forslag i Borgerrepræsentation.  
 

• Udvalget vendte et forslag om, at Københavns Kommune kan understøtte borgeres 
rekrutteringsmuligheder, hvis arbejdsgivere får adgang til en portal/hjemmeside, hvor de 
f.eks. kan oplyse, hvilke kompetencer de ønsker at rekruttere, og herefter blive matchet 
med relevante kandidater. 

• Udvalget vendte forslag om, at kurser eller anden form for uddannelse intensiveres til 
seniorer, som står udenfor arbejdsmarkedet, og som f.eks. kan profitere af det.  

• Udvalget vendte forslag om, hvorvidt kommunen kan have en udfarende/opsøgende 
funktion ift. arbejdsgivere (både offentlige og private), hvor man understøtter at flere 
seniorer kommer i arbejde.  

 

https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Besk%C3%A6ftigelses-%20og%20Integrationsudvalget
https://www.kk.dk/dagsordener-og-referater/Socialudvalget


 

 

6. Ensomhed 
 
Vi har ikke fået konkretiseret forslag til indsatser, der kan gavne ensomme ældre. Det må vi arbejde 
videre med. Jeg tænker vi kunne spørge Asim Latif, der holdt oplæg om ensomhed hos 
minoriteter sidste år, om at komme og fortælle, om han har arbejdet videre med emnet. Samtidig 
kunne vi høre ham, om vi måske kunne komme med til et møde med nogle af de borgere, det 
handler om, og få en snak om der var interesse og opbakning til at få repræsentanter i Københavns 
Ældreråd. Jeg tror, han er den helt rigtige at spørge om det. 
 
Beslutning  
Udvalget besluttede, at de inviterer Asim Latif til et møde med udvalget mhp. at vende, hvordan 
rådet kan udbrede kendskabet til Ældrerådet blandt minoritetsetniske ældre.  
 
7. Effektiviseringsforslag fra Socialforvaltningen 
 
Michael, Jesper og Pia deltog i formøde med Socialforvaltningen og kommer med referat heraf. 
Mødet handlede mest om de konkrete forslag, forvaltningen har stillet, men der er herudover en 
række igangværende initiativer på socialområdet, der udløber ved årets udgang. Der er et bilag 
med opridsning af disse udløb samt et bilag, hvor nogle af de truede aktiviteter giver en 
redegørelse for, hvad der sker, hvis de lukkes. Jeg vil opfordre til, at I ser alle disse forslag godt 
igennem og vurderer, hvilke vi kan give et godt ord med på vejen. Ikke nødvendigvis fordi selve 
forslaget kan ramme ældre borgere direkte, men også de, hvor en lukning kan få afledte 
konsekvenser for de ældre. 
Det hele skulle gerne udmunde i et høringssvar og et indlæg på mødet med det politiske udvalg. 
 
Beslutning  
Beskæftigelses-, Integrations- og Socialudvalget behandlede udkast til høringssvar vedr. 
Socialforvaltningens investerings- og effektiviseringsforslag til budget 2025. For nærmere 
henvises til det endelige høringssvar.  
 
Derudover vendte udvalget deres forberedelse til mødet med det politiske Socialudvalg den 21. 
februar 2024 kl. 17.30-19.00 på Rådhuset i Hovedkassen, hvor Michael Neumann, Annette Thernøe 
og Jesper Balle deltager. 
 
8. Næste udvalgsmøde den 5. marts 2024 
 
Udvalget besluttede, at de på næste udvalgsmøde bl.a. afsætter tid til at vende regeringens udspil 
til ældrereformen.  
 
9. Eventuelt 
Michael Neumann orienterede om, at debatmødet om et værdigt og aktivt ældreliv med de 
københavnske borgmestre den 8. februar 2024 kan livestreames, og at linket er sendt pr. mail til 
Ældrerådet.  
 


